
妊娠週数
(目安)

受診票 診療内容 各種検査 費用明細 費用合計
静岡県の

公費
公費適応後の
費用目安

10～12 初回（緑）
妊婦健診
初期検査
超音波検査

妊娠初期検査
・血液型,不規則抗体,血算,風疹抗
体,血糖,HTLV-Ⅰ,子宮頸がん検査,ｸﾗ
ﾐｼﾞｱ検査
・感染症(ﾄｷｿﾌﾟﾗｽﾞﾏ,RPR, TPLA,
HBs抗原, HCV抗体, HIV抗体)

妊婦健診: 6,310円
超音波検査: 5300円
初期検査: 16,300円

27,910円 20,410円 7,500円

12～15
2回
＋超音波①

妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
妊婦健診: 6,310円

超音波検査: 5,300円
11,610円

4,010円
+5,300円

2,300円

16～19 3回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波） 妊婦健診: 6,310円 6,3010円 4,010円 2,300円

20～23
4回
＋超音波②

妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
妊婦健診: 6,310円

超音波検査: 5,300円
11,610円

4,010円
+5,300円

2,300円

25
5回
＋血液検査

妊婦健診
超音波検査
血液検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
血液検査（血算、血糖）

妊婦健診: 6,310円
血液検査: 4,360円

10,670円
4,010円

＋3,360円
3,300円

27
6回
＋超音波③

妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
妊婦健診: 6,310円

超音波検査: 5,300円
11,610円

4,010円
+5,300円

2,300円

29 7回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波） 妊婦健診: 6,310円 6,310円 4,010円 2,300円

31 8回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波） 妊婦健診: 6,310円 6,010円 4,010円 2,300円

33 9回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波） 妊婦健診: 6,310円 6,310円 4,010円 2,300円

35
10回
＋GBS検査

妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
GBS検査

妊婦健診: 6,310円
GBS検査: 2,700円

9,010円
4,010円

+1,700円
3,300円

36
11回
＋超音波④
＋血算検査

妊婦健診
超音波検査
血液検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
血液検査（血算）

妊婦健診: 6,310円
超音波検査: 5,300円
血液検査: 2,810円

14,420円
4,010円

+5,300円
＋1,810円

3,300円

37 12回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波） 妊婦健診: 6,310円 6,310円 4,010円 2,300円

38 13回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波） 妊婦健診: 6,310円 6,310円 4,010円 2,300円

39 14回
妊婦健診
超音波検査

妊婦健診（各種計測、超音波）
NST

妊婦健診: 6,310円
NST: 2,000円

8,310円
4,010円

＋2,000円
2,300円

40以降 なし
妊婦健診
超音波検査
NST

妊婦健診（各種計測、超音波）
NST

妊婦健診: 4,310円
NST: 2,000円

6,310円
申請にて

助成
6,310円

当院の妊婦健診費用目安
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大脇産婦人科医院＊当院分娩予定のかたに健診割引あり
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