## 当院の妊婦健診費用目安

2025年12月

妊娠週数 (目安)	受診票	診療内容	各種検査	費用明細	費用合計	静岡県の 公費	公費適応後の 費用目安
10~12	初回(緑)	妊婦健診 初期検査 超音波検査	妊娠初期検査 ・血液型,不規則抗体,血算,風疹抗体,血糖,HTLV-I,子宮頸がん検査,クラミジア検査 ・感染症(トキンプラス゚マ,RPR, TPLA, HBs抗原, HCV抗体, HIV抗体)	妊婦健診: 6,310円 超音波検査: 5300円 初期検査: 16,300円	27,910円	20,410円	7,500円
12~15	2回 +超音波①	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円 超音波検査: 5,300円	11,610円	4,010円 +5,300円	2,300円
16~19	3回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円	6,3010円	4,010円	2,300円
20~23	4回 +超音波②	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円 超音波検査: 5,300円	11,610円	4,010円 +5,300円	2,300円
25	5回 +血液検査	妊婦健診 超音波検査 血液検査	妊婦健診(各種計測、超音波) 血液検査(血算、血糖)	妊婦健診: 6,310円 血液検査: 4,360円	10,670円	4,010円 +3,360円	3,300円
27	6回 +超音波③	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円 超音波検査: 5,300円	11,610円	4,010円 +5,300円	2,300円
29	7回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円	6,310円	4,010円	2,300円
31	8回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円	6,010円	4,010円	2,300円
33	9回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円	6,310円	4,010円	2,300円
35	10回 + GBS検査	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波) GBS検査	妊婦健診: 6,310円 GBS検査: 2,700円	9,010円	4,010円 +1,700円	3,300円
36	11回 +超音波④ +血算検査	妊婦健診 超音波検査 血液検査	妊婦健診(各種計測、超音波) 血液検査(血算)	妊婦健診: 6,310円 超音波検査: 5,300円 血液検査: 2,810円	14,420円	4,010円 +5,300円 +1,810円	3,300円
37	12回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円	6,310円	4,010円	2,300円
38	13回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波)	妊婦健診: 6,310円	6,310円	4,010円	2,300円
39	14回	妊婦健診 超音波検査	妊婦健診(各種計測、超音波) NST	妊婦健診: 6,310円 NST: 2,000円	8,310円	4,010円 +2,000円	2,300円
40以降	なし	妊婦健診 超音波検査 NST	妊婦健診(各種計測、超音波) NST	妊婦健診: 4,310円 NST: 2,000円	6,310円	申請にて助成	6,310円

<sup>\*</sup> 当院分娩予定のかたに健診割引あり

大脇産婦人科医院